Crp. 84 - Bp. 53

me detyré zyrtare né afatin ¢ pércaktuar né nenet 29
paragrafi (8), 37 paragrafi (6), 38 paragrafi (6), 44
paragrafi (7), 72 paragrafi (5), 73-a paragrafi (6), 74
paragrafi (5), 74-a paragrafi (5) dhe 95 paragrafi (11) t&
ketij ligji.

(2) Gjobé né shumé prej 25 deri 50 euro né kundérvlers
t& denarit do t’i shqiptohet pér kundérvajtje personit zyrtar
. t& autorizuar nga organi publik kompetent nése nuk i
dorézon provat e kérkuara né afatin e pércaktuar n& nenet
29 paragrafi (9), 37 patagrafi (7), 38 paragrafi (7), 39
paragrafi (7), 44 paragtafi (8), 72 paragrafi (6), 73-a
paragrafi (7), 74 paragrafi (6), 74-a paragrafi (6) dhe 95
paragrafi (12) t& kétij ligji.

(3) Pér kundérvajtjet nga paragrafét (1) dhe (2) t& kétij
neni proceduré pér kupdérvajtje mban dhe sanksione
kundérvajtése shqipton gjykata kompetente.*.

Neni 30
Procedurat ¢ filluara deri né ditén e fillimit me zbatim
té kétij ligji do t& pérfundojnd sipas ligjit sipas té cilit kan&
filluar.

Neni 31
Aktet nénligjore t& pércaktuara me kété llg] do t&
miratohen né afat prej njé viti nga dita e hyrjes né fuqi t&
ketij ligji.

Neni 32

Dispozitat ¢ neneve 2, 3, 4, 5,6, 7, 8,9, 10, 11, 12, 13,
14,18, 19, 20, 21, 22, 23, 25, 26, 27, 28 dhe 29 t& kétij ligji
do t& fillojn& t& zbatohen me fillimin e zbatimit t& Ligjit pér
proceduré t& pérgjithshme administrative, né pajtim me
nenin 141 t&- Ligjit pér proceduré té pérgjithshme
administrative ("Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Magedonisé" numér 124/15).

Neni 33
Ky ligj hyn né fuqi né ditén e botimit né "Gazetén
Zyrtare t&€ Republikés s¢ Maqgedonisé".

1351.

Bp3 ocHOBa Ha WieHOT 75 craBoBH 1 ¥ 2 o Ycranor Ha
Perry6nuka Makenionuja, mpeTcenatenor Ha Pemy6iuka
Makenonnja u nperceparenor Ha Cobpanuero Ha Pemy6-
Jka MakeznoHuja H3aBaaT

YKA3
3A TIPOTJIACYBAIGE HA 3AKOHOT 3A H3MEHY-
BAIBE HA 3AKOHOT 3A ITPOJIAJKBA HA 3EMJO-
JEJICKOTO 3EMJHAIITE BO JPXKABHA
COIICTBEHOCT

Ce nporsnacysa 3akoHOT 33 H3MeHyBabe Ha 3aKOHOT 3a
npopax6a Ha 3eMjOZEICKOTO 3eMjHINTE BO ApXaBHA COI-
CTBEHOCT,

mrro CobGpannero Ha Pery6iinka MakenoH#ja ro JoHece
Ha ce/IHMIIaTa OApXaHa Ha 15 Mapt 2016 roguHa.

~ Bp. 08-1692/1
15 mapr 2016 roguna
Ckomje

Ipercenaren
Ha Perry6nuxa Maxenouuja,
1-p Yopre HBanos, c.p.

Ipércenaten

Ha CoOpasuero Ha Perry6imika
MakenonHja,

Tpajko Bessadocku, C.p

M

:(‘ |1 Penyﬁxna Maxegonsrja

21 mapr 2016

3AKOH
3A MBMEHYBAILE HA 3AKOHOT 3A NPOJAXBA
HA 3EMJOJEJICKOTO 3EMJHIITE BO I[P)KABHA
COIICTBEHOCT

Ynen 1 [

Bo 3akoHoT 3a mpoax6a Ha 3eMjONENCKOTO 3EMjHIITE
BO ApKaBHa concTBeHoCT (,Ciryx6eH BecHUK Ha PermyOmu-
ka Maxkenonnja” Gpoj 87/13, 106/13, 137/13, 61/15 u
97/15), Bo uneHoT 13 cTa® (6) ce MeHyBa M IJ1acH:

»(6) 3a cBojara pabora, npercenaTeNoT H YWICHOBHTE
npuMaaT Iurata. Ilnarata Ha npercenatenoT Ha Komucuja-
Ta € BO BHCHHA Ha [IB€ M NOJIOBHHA NPOCEYHMN HETO ILIATH
HcILaTeHH Bo PeryOnuka MakenoHuja, a Ha WIEHOBHTE BO
BHCHHA OJ JBE IIPOCEYHH HETO IUIATH MCIUIATCHH BO Pe-
nmy6nukxa Maxenonuja.“.

Unen 2
OBoj 3aKOH BiIETYBa BO CHJIa CO JCHOT Ha 00jaByBame-
1O BO ,,ClTy’kGeH BecHHK Ha Pemy6imika Makxenonuja'.

, LIGI
PER NDRYSHIMIN E LIGJIT PER SHITJE TE
TOKES BUJQESORE NE PRONESI SHTETERORE

Neni 1

Né Ligjin pér shitje t& tok&s bujgésore né pronési
shtetérore ("Gazeta Zyrtare e Republikés s& Maqedonlse"
numér 87/13, 106/13, 137/13, 61/15 dhe 97/15), né nenin
13 paragrafi (6) ndryshohet si vijon:

"(6) Pér punén e tij, kryetari dhe anétarét marrin rrogé.
Rroga e kryetarit t&¢ Komisionit &sht& né lartssi prej dy e
gjysmé rrogave mesatare neto t& paguara né Republikén e
Magedonisg, kurse ¢ anétaréve né lartési prej dy rrogave
mesatare neto t& paguara né Republikén e Magedonisé."

Neni 2
Ky ligj hyn né fuqi n& ditén e botimit n& "Gazetén
Zyrtare t& Republikés sé¢ Maqedonisé".

1352.

Bp3 ocHoBa Ha wieHOT 75 cTaBoBH 1 ¥ 2 o YcraBoT Ha
Pemy6mika Makeonnja, npercegarenor Ha PemyGamka
Maxkenmonnja u npercenarenor Ha CobpaHuero Ha Penyﬁr
nuxa MakeJoHHja H31aBaaT -

YKA3
3A IIPOTJIACYBAIBE HA 3AKOHOT 3A I/I3MET
HYBAILE B IONIOJTHYBABE HA 3AKOHOT 3A!
JIEKOBHTE H METHITHHCKUTE CPEICTBA |

Ce npornacysa 3aKOHOT 3a H3MEHyBaib€ H JONONHYBa-
Be Ha 3aKOHOT 3a JIEKOBHTE W MEIUIMHCKUTE CPEMICTRA,
mrro Cobpannero Ha PenyGiuxa MakegonHja ro JoHece Ha
CelHHIaTa oApiKkaHa Ha 15 mapr 2016 roguHa.

Bp. 08-1693/1
15 mapr 2016 roogusa
Ckonje

IIpercenaren
na Peny6nuka Maxeznonuja,
I-p I'opre UBaHoB, c.p.

IIpercenaren

Ha Cobpanuero Ha PeryGiuka
MakenoHuja,

Tpajko Besbanocku, c.p




